[image: image2.png]ok
N

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2013                                                                                                         № 198
ст-ца Челбасская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района

от 21 февраля 2013 года № 26 «Об утверждении муниципальной целевой программы «О подготовке градостроительной и землеустроительной      документации на территории Челбасского сельского поселения               Каневского района на 2013 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Челбасского сельского поселения Каневского района,     п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района от 21 февраля 2013 года     № 26 «Об утверждении муниципальной целевой программы «О подготовке градостроительной и землеустроительной документации на территории  Челбасского сельского поселения Каневского района на 2013 год», изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района В.В.Борисова.

           3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района

                                      А.А.Москаленко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Челбасского сельского поселения
Каневского района

от 18.11.2013 № 198
Муниципальная целевая программа
«О подготовке градостроительной и землеустроительной документации на территории Челбасского сельского поселения Каневского района
на 2013 год»

Паспорт муниципальной целевой программы

	Наименование программы:
	Муниципальная целевая программа «О подготовке градостроительной и землеустроительной документации на территории Челбасского сельского поселения Каневского района на 2013 год» (далее Программа).

	Основание для разработки:
	Градостроительный кодекс Российской  Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Постановлением главы администрации (Губернатора) Краснодарского края от 9 июня 2011 года №603 «Об утверждении ведомственной целевой программы «О подготовке градостроительной и землеустроительной документации на территории Краснодарского края на 2012-2014 годы»

	Заказчик Программы:
	Администрация Челбасского сельского      поселения

	Разработчик Программы:
	Администрация Челбасского сельского      поселения

	Исполнители Программы:
	Администрация Челбасского сельского

поселения

	Основная цель Программы:
	Улучшение условий проживания населения и устойчивое развитие территории Челбасского сельского поселения Каневского района по средствам совершенствования системы расселения, застройки, благоустройства, их инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, рационального природопользования, охраны и использования объектов историко-культурного наследия, сохранение и улучшение окружающей среды

	Задачи Программы:
	Разработка правил землепользования и застройки Челбасского сельского поселения Каневского района

	Сроки реализации Программы
	2013 г.

	Объемы и источники финансирования Программы

	Объем финансирования Программы составляет 770,1 тыс. рублей, в том числе:

730,0 тыс.руб. - из средств краевого бюджета;

40,1  тыс.руб. – из средств местного бюджета.

	Ожидаемые результаты реализации    Программы

	Обеспечение устойчивого развития территории Челбасского сельского поселения Каневского района на основе разработки правил землепользования и застройки. Соблюдение экологических, экономических, социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности, осуществлении строительства на основе правил землепользования и застройки

	Организация контроля исполнения
Программы

	Администрация Челбасского сельского      поселения, Совет Челбасского сельского поселения

1.Содержание проблем и основание необходимости их решения

программными методами.
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Земельным кодексом Российской Федерации подготовка градостроительной и землеустроительной документации на территории Челбасского сельского поселения Каневского района является основой для сбалансированного развития территорий и застройки Челбасского сельского поселения, а так же для благоприятной среды жизнедеятельности населения.
2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы
Обеспечение устойчивого развития территории Челбасского сельского поселения Каневского района на основе разработки правил землепользования и застройки. Соблюдение экологических, экономических, социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности, осуществлении строительства на основе правил землепользования и застройки.
Срок реализации – 2013 год.
3. Перечень мероприятий Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	2013
	Исполнители

	1
	Разработка правил землепользования и застройки Челбасского сельского поселения Каневского района
	770,1 тыс. руб.

	Администрация Челбасского сельского поселения

	Итого                                                                                         770,1 тыс. руб.

4. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы обеспечивается за счет краевой субсидии и средств местного бюджета Челбасского сельского поселения Каневского района. В целом для реализации Программы необходимо 770,1 тыс. рублей из них средств местного бюджета 40,1 тыс. рублей.
5. Оценка социально-экономической эффективности Программы
         Приоритет в оценке эффективности Программы отдается показателям общественной (социально-экономической) эффективности, поскольку она позволяет наиболее полно оценить последствия от реализации программных мероприятий.

Результаты реализации Программы окажут позитивное влияние  на развитие  экономики (сельское хозяйство, строительство, сфера услуг), а так же на социальные процессы и в конечном итоге на макроэкономические показатели.

Выполнение намеченных Программой мероприятий позволит:

1) создать условия для устойчивого развития территории поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

2) создать условия для планировки территории поселения;

3) обеспечить права и законные интересы физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;
4) создать условия для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Реализация Программы способствует решению важнейших социально-экономических задач: улучшение условий проживания и повышение уровня жизни населения, повышение инвестиционной привлекательности и экономической  самостоятельности Челбасского  сельского  поселения  Каневского района.
6. Критерии выполнения Программы
Критерием оценки эффективности реализации Программы является разработка утверждение и применение правил землепользования и застройки Челбасского сельского поселения Каневского района.
7. Механизм реализации Программы
Заказчиком Программы является администрация Челбасского сельского поселения Каневского района.

 Администрация Челбасского сельского поселения Каневского района осуществляет:

контроль за выполнением мероприятий Программы, эффективное и целевое использование бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программы;

софинансирование мероприятий Программы из местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой;

мониторинг хода реализации мероприятий Программы и информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Программы;

подготовку в установленные сроки ежемесячных, ежеквартальных и ежегодных отчетов о ходе реализации Программы и представление их в Департамент по архитектуре и градостроительству  Краснодарского края.

Ведущий специалист общего отдела
администрации Челбасского
сельского  поселения

                 А.В.Завгородний
[image: image1]